
 

 

 

Decreto N. 254.17 

Prot. 12267 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Vista la legge n. 210/1998, art. 4 “Dottorato di Ricerca” e successive 

modificazioni; 

- Vista la legge 240 del 30.12.2010; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 

281.14 del 10/06/2014; 

- Visto il Regolamento della Scuola Superiore di Dottorato e di 

Specializzazione (SSDS) emanato con D.R. n. 283.15 del 4 giugno 2015; 

- Vista la proposta del Collegio dei Docenti dell’8 giugno 2017 del Corso di 

Dottorato di ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e 

Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture”, inerente la composizione 

della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione secondo i 

settori scientifico-disciplinari richiesti e alla quale verrà aggregato un 

componente esperto per la borsa Pegaso vincolata; 

- Vista la delibera del Consiglio dei Docenti dell’8 giugno 2017 con la quale 

si approva la proposta dei settori disciplinari per l’esame di ammissione al 

Corso di Dottorato di Ricerca, XXXIII ciclo, a.a. 2017/2018; 

- Visto il D.R. n. 201.17 con cui è stato bandito l’avviso di selezione per 

l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, Linguistica 

Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture” a.a. 

2017/2018 – XXXIII ciclo, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  n. 59 del 4 

agosto 2017;- 4ª Serie Speciale concorsi ed esami; 

- Vista la nota del Direttore della SSDS del 14 luglio 2017, con la quale si 

indicano i membri della commissione giudicatrice per l’esame di 

ammissione alla Scuola di Dottorato e di Specializzazione; 

- Considerata la necessità di procedere alla nomina dei membri della 

Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di dottorato 

Ricerca; 

 

D E C R E T A  

 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di 

Ricerca in Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, 

le altre lingue e Culture – Ciclo XXXIII, a.a. 2017/2018 è così costituita: 

 

Membri effettivi 

Prof. Giuseppe Patota - Università degli Studi di Siena 

Prof.ssa Antonella Benucci - Università per Stranieri di Siena 

Prof.ssa Paola Dardano – Università per Stranieri di Siena 

 

Membri supplenti 

Prof.ssa Laura Ricci- Università per Stranieri di Siena 

Prof. Massimo Vedovelli- Università per Stranieri di Siena  

Prof.ssa Liana Tronci – Università per Stranieri di Siena 



 

Membri esperti: 

Prof. Pietro Cataldi- Università per Stranieri di Siena 

Prof. Giuseppe Marrani- Università per Stranieri di Siena 

 

Componente esperto per la sola borsa vincolata Pegaso: 

Prof. Andrea Villarini - Università per Stranieri di Siena 

 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Pietro Cataldi) 

Fto. Pietro Cataldi 

 

Siena, 5 settembre 2017 


